[image: image1.png]

АДМИНИСТРАЦИЯ ДИВАСОВСКОГОСЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

СМОЛЕНСКОГО РАЙОНА СМОЛЕНСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 01 августа 2014 г. №  74

О предоставлении муниципальной

преференции ООО «Коммунальные

системы «Гнездово»

Рассмотрев обращение  директора ООО «Коммунальные системы «Гнездово»  Сусенкова Владимира Евгеньевича о предоставлении муниципальной преференции в целях поддержки субъектов малого и среднего предпринимательства в виде передачи в аренду муниципального имущества (приложение № 1) без проведения торгов, на право заключения договора аренды сроком до пяти лет, в соответствии с Федеральным законом от 26.07.2006 № 135-ФЗ «О защите конкуренции», руководствуясь Положением о порядке сдачи в аренду объектов муниципальной собственности муниципального образования Дивасовского сельского поселения Смоленского района Смоленской области, утвержденным постановлением Администрации Дивасовского сельского поселения Смоленского района Смоленской области от 17.04.2012 № 43, руководствуясь ст. 32 Устава муниципального образования Дивасовского сельского поселения Смоленского района Смоленской области, постановлением Администрации Дивасовского сельского поселения Смоленского района Смоленской области от 01.10.2013 г. № 130 ( в редакции 08.07.2014№ 63) «Об утверждении муниципальной целевой программы «Развитие и поддержка малого и среднего предпринимательства на территории Дивасовского сельского поселения Смоленского района Смоленской области на 2013-2015г.»

Администрация Дивасовского сельского поселения Смоленского района Смоленской области ПОСТАНОВЛЯЕТ:
1. Предоставить ООО «Коммунальные системы «Гнездово» муниципальную преференцию в целях поддержки субъектов малого и среднего предпринимательства в виде передачи в аренду муниципального имущества без проведения торгов на право заключения договора аренды сроком до пяти лет (приложение № 1).

2.  Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.
Глава муниципального образования

Дивасовского сельского поселения

Смоленского района Смоленской области                                            С.Б. Власенкова

                                                                                                   Приложение № 1

к постановлению Администрации

Дивасовского сельского поселения

Смоленского района Смоленской области
                                                                                                   от 01.08.2014г. № 74
	№
	Наименование имущества
	Адрес нахождения имущества
	Кадастровый (или условный) номер

	1
	Котельная, назначение: нежилое. 1 – этажный, общая площадь 570,6 кв. м, инв. №5049, лит.А, адрес (местонахождение) объекта: Смоленская область, Смоленский район, с. Ольша
	Смоленская область, Смоленский район, с. Ольша
	67:18:0920101:224

	2
	Земельный участок, категория земель: земли населенных пунктов, разрешенное использование: под котельной, площадь 2031 кв.м., адрес (местонахождения) объекта:  Смоленская область, Смоленский район, с.п. Дивасовское, с. Ольша
	Смоленская область, Смоленский район, с.п. Дивасовское, с. Ольша
	67:18:1910101634

	3
	Тепловая сеть: 1. Протяженность тепловой сети 956пог. М., А. протяженность подземной прокладки 72 пог.м., а) в полупроходных каналах 72 пог.м., 2. количество омпенсаторов 7шт, 3. Количество вводов 14 шт., 4.Количество задвижек 46 шт., 5. Количество тепловых камер 1шт., назначение: нежилое, инв. № 617-С
	Смоленская область, Смоленский район, с.п. Дивасовское, с. Ольша
	67-67-01/020/2008-039

	4
	Артезианская скважина, назначение: нежилое, 1 – этажный, общая площадь 9,20 кв.м, высота 2,36 м., инв.№322-С, лит.КН
	Смоленская область, Смоленский район, северо-западнее д. Шестаки на расстоянии 5м
	67-67-01/072/2007-389

	5
	Водонапорная башня, назначение:  нежилое, общая площадь 1,80 кв.м, высота 20 м., инв№5499, лит.М
	Смоленская область, Смоленский район, северо-западнее д. Шестаки на расстоянии 5м
	67-67-01/072/2007-294

	6
	Земельный участок, категория земель: земли населенных пунктов, разрешенное использование: под водонапорной башней и артезианской скважиной, площадь 3094 кв.м
	Смоленская область, Смоленский район, северо-западнее д. Шестаки на расстоянии 5м
	67:18:002 02 01:1015

	7
	Артезианская скважина, назначение: нежилое, 1 – этажный, общая площадь 18,10 кв.м, высота 2,90 м, инв.№311-с, лит.А
	Смоленская область, Смоленский район, с.п. Дивасовское, д. Нижняя Дубровка
	67-67-01/080/2007-512

	8
	Водонапорная башня, назначение нежило, общая площадь 1,70 кв.м, высота 25 м, инв.№312-с, лит.1
	Смоленская область, Смоленский район, с.п. Дивасовское, д. Нижняя Дубровка
	67-67-01/080/2007-514

	9
	Земельный участок, категория земель: земли населенных пунктов, разрешенное использование: под двумя водонапорными башнями и артезианской скважиной, площадь 9764 кв.м
	Смоленская область, Смоленский район, с.п. Дивасовское, д. Нижняя Дубровка
	67:18:191 01 01:0032

	10
	Артезианская скважина, назначение: нежилое, 1 – этажный, высота 2,04 м, общая площадь 9,60 кв.м, инв.№323-С, лит. КН
	Смоленская область, Смоленский район, д. Долгая Ольша
	67-67-01/032/2007-818

	11
	Водонапорная башня, назначение: нежилое, общая площадь 1,80 кв.м, высота 25 м.,инв.№325-С
	Смоленская область, Смоленский район, д. Долгая Ольша
	67-67-01/031/2007-544

	12
	Земельный участок, категория земель: земли населенных пунктов, разрешенное использование: под водонапорной башней и артезианской скважиной, площадь 5095 кв.м
	Смоленская область, Смоленский район, д. Долгая Ольша
	67:18:091 01 01:0044

	13
	Артезианская скважина, назначение: нежилое, общая площадь 6 кв.м, инв.№319 – С, лит.Н, высота 2,04
	Смоленская область, Смоленский район, восточнее д.Холм на расстоянии 40 м
	67-67-01/031/2007-545

	14
	Водонапорная башня, назначение: нежилое, общая площадь 1,80 кв.м, высота 15 м., инв.№318-С, лит.М
	Смоленская область, Смоленский район, восточнее д.Холм на расстоянии 40 м
	67-67-01/031/2007-546

	15
	Земельный участок, категория земель: земли промышленности, транспорта, связи, радиовещания, телевидения, информатики, космического обеспечения, энергетики, обороны и иного назначения, разрешенное использование: под водонапорной башней и артезианской скважиной, площадь 3062 кв.м
	Смоленская область, Смоленский район, восточнее д.Холм на расстоянии 40 м
	67:18:001 02 03:0430

	16
	Водопровод, назначение: нежилое, инв. №572-С, А. Водопровод I. Водоводы: в) из асбестоцементных труб – 467 пог.м.;д) из поэлитиленовых труб – 442 пог.м.; II. Распределительная сеть: в) из асбестоцементных труб – 408 пог.м.; г) из полиэтиленовых труб – 732 пог. м; Прочие устройства: количество смотровых колодцев-21шт.; количество задвижек – 26 шт.; количество водоразборных колонок – 3 шт; количество водопроводных вводов – 20шт.; Б.Канализация
	Смоленская область, Смоленский район, с.п. Дивасовское, с. Ольша
	67-67-01/170/2007-736

	17
	Трубопровод горячей воды, назначение: нежилое, протяженность 771,96 пог.м., инв.№639-С, адрес объекта: Смоленская область, Смоленский район, с.п. Дивасовско, с. Ольша
	Смоленская область, Смоленский район, с.п. Дивасовское, с. Ольша
	67-67-01/190-2009-288

	18
	Водопровод: I. Водопроводы (протяженность) 711 пог.ма) из асбестоцементых труб 431 пог.м, б) из полиэтиленовых труб 280 пог.м., II. Прочие устройства6 количество смотровых колодцев 5шт. задвижек 7 шт. водоразборных колонок1 шт., назначние: нежилое, инв. №545-С
	Смоленская область, Смоленский район, д. Долгая Ольша
	67-67-01/161/2007-985

	19
	Водопровод, назначение: нежилое, инв.№533-С, А. водопроволд, I/Водоводы:д) из полиэтилновых труб – 947 пог.м.II. Рсапределительная сеть: г) из полиэтиленовых труб-190 пог.м. Прочие устройства: количство смотровых колодцев – 11шт., задвижек -14 шт.. водоразборных колонок – 6 шт., Б. Канализация
	Смоленская область, Смоленский район, с.п. Дивасовское, д. Шестаки
	67-67-01/161/2007-781

	20
	Водопровод, назначение: нежилое, инв. №532-С, А.ВодопроводI. Водоводы: б) из чугунных труб – 1263 пог. М; II. Распределительная сеть; Прочие устройства: количество смотровых колодцев – 5 шт., задвижек – 9 шт.Б Канализация
	Смоленская область, Смоленский район, с.п. Дивасовское, д. Холм
	67-67-01/161/2007-782

	21
	Канализационная насосная станция, назначение: нежилое, 1 этажный, общая площадь 15,60 кв.м, высота 3,42 м, инв.№320-с, лит.А
	Смоленская область, Смоленский район, с.п. Дивасовское, северо-восточнее с. Ольша на расстоянии 180 м.
	67-67-01/078/2007-193

	22
	Земельный участок, категория земель: земли сельскохозяйственного назначения, разрешенное использование: под канализационной насосной станцией, площадь 216 кв.м
	Смоленская область, Смоленский район, с.п. Дивасовское, северо-восточнее с. Ольша на расстоянии 180 м.
	67:18:002 02 01:1040

	23
	Канализация: 1.Коллекторы (протяженность) из асбестовых труб 1652,0 пог.м, 2. Канализационная сеть (протяженность) из асбесоцементных труб ( безнапорная) 847,0 пог, 0 пог.м., 3. Прочие устройства: количество смотровых колодцев 46 шт., количество домовых выпусков 30 шт., назначение нежилое, инв.№572-С
	Смоленская область, Смоленский район, с.п. Дивасовское, с. Ольша
	67-67-01/021/2008-520